Тарифы на коммунальные услуги в городе Волгодонске с 01.01.2020г.

	Вид услуг
	Единицы измерения
	Тариф с 01.01.2019
	Тариф с 01.07.201
	% роста
	Нормативный акт

	Водоснабжение
	руб/куб.м.
	28,72
	29,57
	2,96
	Постановление РСТ от 28.11.2019г. № 58/68

	Водоотведение
	руб/куб.м
	27,74
	28,57
	2,99
	

	Техническая вода
	руб/куб.м
	18,58
	19,13
	2,96
	

	Горячее водоснабжение:
ООО «Волгодонские тепловые сети»
компонент на теплоноситель
компонент на тепловую энергию
ООО «Волгодонская ТЭЦ-1»

компонент на теплоноситель
компонент на тепловую энергию

	 

руб/куб.м.

 

руб/гкал
руб/куб.м.

руб/гкал

	 

35,87
 

1783,29
35,87

1783,29
	 

37,25
 

1883,15
37,25
1883,15
	 

3,85
 

5,59
3,85

5,59
	 
Постановление РСТ от 16.12.2019г. № 64/33
Постановление РСТ от 16.12.2019г. № 64/44

	Отопление
ООО «Волгодонские тепловые сети»

ООО «Волгодонская ТЭЦ-1»


	руб/гкал
руб/гкал

	1783,29
1783,29
	1883,15
1883,15
	5,59
5,59
	Постановление РСТ от 16.12.2019г. № 64/31
Постановление РСТ от 16.12.2019г. № 64/42

	Газоснабжение:
На приготовление пищи

На подогрев воды

На отопление
	Руб/куб.м.
	6,29
6,32

6,18496
	
	 
	Постановление РСТ от 26.06.2019. № 28/7

	Электроснабжение:

в пределах соц.нормы
с электроплитами 
по соц.норме

 
	 

 

Руб/кВт-ч
	 

3,96
2,77
 

 
	 

4,11
2,88
 

 
	 

3,79

3,97
 

 
	 

Постановление РСТ от 26.12.2019г. № 71/37

	Обращение с ТКО:
ООО «ЭкоЦентр»
	Руб/куб.м.
	504,55
	504,55
	0,00
	Постановление РСТ от 20.12.2019. № 68/7


 

